
 

C O M U N E    D I P A R E N T I 

( P r o v i n c i a d i C o s e n z a ) 

IL SINDACO 

 

DETERMINA SINDACALE  

  PROT. 3638 DEL 17/09/2024 

Oggetto: SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO A TEMPO PARZIALE (18 

ORE) E DETERMINATO EX ART. 110, COMMA 1, DEL D. LGS. 267/2000 DI 

RESPONSABILE AREA TECNICA (AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA 

QUALIFICAZIONE) – NOMINA COMMISSIONE 

 

Il Sottoscritto Sindaco del Comune di Parenti, dott.ssa Donatella Deposito, nell’esercizio delle proprie funzioni, 

 

PREMESSO: 

- Che con deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 03/07/2024, è stato dato indirizzo all’ufficio di 

segreteria affinchè provvedesse all’avvio, ai sensi dell’art. 110 comma 1 del TUEL, di procedura 

selettiva finalizzata all’individuazione di altro responsabile del servizio tecnico; 

- Che con Determinazione n. registro generale 220 del 08/07/2024 è stata indetta una procedura 

selettiva per titoli e colloquio, ai sensi e per gli effetti dell’art.110, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, 

per il conferimento di un incarico a tempo parziale (18 ore) e determinato ex art. 110, comma 1, del 

d. lgs. 267/2000 di responsabile area tecnica (area dei funzionari e dell'elevata qualificazione), per la 

durata di anni due; 

- che con il superiore provvedimento si è proceduto, altresì, ad approvare lo schema di Avviso di 

selezione pubblica, prevedendo la presentazione della domanda di ammissione alla selezione, a pena 

di esclusione, in modalità telematica, compilando il modulo di candidatura sul Portale del 

Reclutamento “inPA”, previa registrazione del candidato sullo stesso Portale; 

RICHIAMATE: 

 la successiva Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 114 del 

04/09/2024, con la quale, a seguito della scadenza del termine per la presentazione delle istanze, e 

dopo avere effettuato l’istruttoria d’ufficio per l’accertamento dei requisiti per l’ammissibilità 

delle domande, come previsto dall’art. 1 dell’Avviso pubblico di selezione, è stato dato atto dei 

candidati AMMESSI “con riserva” e diquelli ESCLUSI alla predetta procedura, come meglio 

riportati nel documento allegato “A” parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 



RILEVATO che l’art.1 dell’avviso, stabilisce che “Successivamente alla ammissione dei candidati, le 

domande con gli allegati curricula saranno esaminate da una apposita Commissione, nominata dal 

Sindaco, alla quale competerà verificarne il rispetto dei requisiti di forma e di contenuto secondo 

quanto prescritto nell’avviso ivi compreso il possesso di comprovata esperienza e specifica 

professionalità…… e individuare una rosa di candidati da ammettere al colloquio conoscitivo e di 

approfondimento con il Sindaco”; 

RITENUTO, quindi, necessario avvalersi di un’apposita Commissione per valutare e verificare il 

possesso di comprovata esperienza e specifica professionalità per l’incarico da ricoprire; 

VISTI: 

• il D.Lgs.n.267/2000 e ss. mm. ed ii. T.U.E.L.; 

• il D.Lgs.n.165/2001 e ss. mm. ed ii. ”Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze 

• il vigente Statuto Comunale; 
DETERMINA 

 

1. DI NOMINARE, la Commissione di valutazione per valutare e verificare il possesso di 

comprovata esperienza e specifica professionalità per il conferimento di un incarico a tempo 

parziale (18 ore) e determinato ex art. 110, comma 1, del d. Lgs. 267/2000 di Responsabile 

Area Tecnica (Area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione, cosi composta: 

 Presidente: Segretario comunale - Dott. Giuseppe CUCINOTTA 

 Componente: Funzionaro dell’Ufficio Tecnico Comunale – geom. Rosario FUOCO; 

 Componente: Operatore dell’Ufficio Tecnico Comunale – ing. Adelino VELTRI; 

2. DI DARE ATTO che per il suddetto incarico non sono previsti specifici emolumenti o rimborsi 

spese per le funzioni espletate; 

3. DI NOTIFICARE il presente provvedimento ai suddetti componenti della Commissione; 

4. DI PUBBLICARE, ai sensi di legge, il presente atto all’Albo Pretorio on – line nonché nella 

relativa sezione “Amministrazione Trasparente” – sottosezione “Bandi di Concorso” del sito 

istituzionale dell’Ente, nonché sul “Portale unico del reclutamento” all’indirizzo 

https://www.inpa.gov.it 

IL SINDACO 

Dott.ssa Donatella Deposito 

f.to 

http://www.inpa.gov.it/


 

PUBBLICAZIONE 
 

 

Pubblicata all’albo pretorio di questo comune per quindici giorni consecutivi dal  . 

. al . . ai sensi dell’Art. 124 comma1, del D.Lgs 18.8.2000 n. 267, al n. 0 

del registro pubblicazioni. 

 

Data 
IL Messo Comunale 

F.to  

ESECUTIVITA’ 

Si da atto che la presente determinazione è divenuta esecutiva il. 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo.  

Data  

 
Il Responsabile dell'Area  

 


